



**LUNDS**  
UNIVERSITET

Institutionsstyrelsen

Protokoll  
2019-02-20

## NÄRVARANDE

Ditte Maria Bjerg, rektor, ordförande  
Sven Bjerstedt, lärarrepresentant  
Fredrik Haller, lärarrepresentant  
Erica Karlefjärd Green, studeranderepresentant  
Richard Kolnby, lärarrepresentant  
Marta Malmsten, sekreterare  
Jan Michelsen, T/A-representant, ersättare för Egzona Maloku  
Henry Stiglund, lärarrepresentant  
Staffan Storm, prodekan Konstnärliga fakulteten  
Maria Tsakiris, yrkeslivsrepresentant

## FRÅNVARANDE

Egzona Maloku, T/A-representant  
Theodor Ryan, studeranderepresentant

---

§ Ärende, beslut, bilagor

---

### **1 Staffan Storm informerar från fakulteten**

Allmän information:

- Kulturskoleklivet
- Bisysslor – rektors föreskrifter 1/2-19
- Kvalitetsutvärdering – arbete pågår på institutionerna

Kansliet och KFS:

- Jämlikhetsbokslut
- Verksamhetsdirektiv 2020
- Samlokaliseringsprocessen – ny info på hemsidan Fakultetsgemensam dag 27/2 15-18

Utbildningsnämnden:

- Simon Bates är inbjuden av LU som gästföreläsare om e-lärande och utbildning. Han håller ett öppet anförande 5 mars
- Revideringen av rättighetslistan för studenter har pågått i två år. Efter smärre justeringar kommer den nya "Lunds universitets studenter rättigheter och ansvar" att överlämnas till rektor för beslut.
- Ny Handläggningsordning för inrättande och avveckling av utbildning beslutad

### **2 Godkännande av dagordning, ev. tillägg**

Dagordningen godkändes.

### **3 Val av justeringspersoner**

Erica Karlefjärd Green utsågs att jämte ordförande justera protokollet.

### **4 Föregående protokoll, bilaga 2**

Godkändes och lades till handlingarna.

### **5 Meddelanden**

a. Utnämning av hedersdoktor.

Årets hedersdoktor på konstnärliga fakulteten som är utsedd av THM offentliggörs inom kort. Nya hedersdoktorer måste närvara vid en ceremoni i Lund i maj. Vår hedersdoktor ska i anslutning till detta hålla en föreläsning hos oss. Om tre år är det åter THM som ska utse fakultetens hedersdoktor. Till dess ska vi ha utformat en klar process för denna procedur.

b. Utlysning av tjänst som lärare på TTP och KOS.

Tjänsten är 1-årig på 100% och innebär adjunkt med ämnesansvar för de två utbildningarna. Cirka 25% av tjänsten omfattar att planlägga och driva arrangemang som gemensamma föreläsningar och liknande.

c. Tjänsten som studiekoordinator.

Magnus Göransson är vår nya studiekoordinator på ett och ett halvt år. Han har mycket stor administrativ erfarenhet från Språk- och litteraturcentrum och fasas in långsamt på denna tjänst. Stora delar av tjänsten blir schemaläggning i TimeEdit och ansvar för skådespelarstudenternas praktiktermin. Att skriva övriga anställningskontrakt ansvarar Anders Mattsson för, med viss hjälp av Amalia Nordström.

d. Kommunikation.

Daniel Eriksson arbetar under våren 2019 med att göra om vår hemsida vilken även kommer att ha en engelsk del. Ambitionen är att allt som sker på skolan ska kommuniceras och detta arbete kräver resurser.

e. Antagningsgrupp vid årets doktorandantagning.

De två utlysta doktorandtjänsterna har sökts av 36 personer. Antagningsgruppen består av Jörgen Dahlqvist, Annika Nyman, Sven Bjerstedt, Kent Sjöström, Ditte Maria Bjerg och Kajsa Giertz. Intervjuer med de åtta mest lämpade sökandena ska genomföras 12-13 mars. Annons för Agenda 2030-doktorandtjänsten är publicerad och alla tre tjänsterna planeras att starta samtidigt.

f. Kulturskoleklivet.

Musikhögskolan ansvarar för utbildningen som är en satsning för att öka kompetensen hos kulturskolelärare. Malmö universitet har expertisen om pedagogisk utbildning inom scenkonst men även Teaterhögskolan ska vara en del av satsningen. Vilka delar som ska vara på MaU och vilka som ska vara här på THM ska klargöras. Det är viktigt att bygga broar och samarbeta med MaU.

g. KU-medlen.

I budget för 2019 gjordes en extra satsning på KU-medel eftersom vi inte har nya doktorander i år. Endast en ansökan om KU-medel har inkommit efter den senaste utlysningen. Det är Barbara Wilczek Ekholm som söker medel för att färdigställa en bok. När vi får en ny professor i konstnärlig forskning nästa år är ambitionen att förändra hanteringen av KU-medlen.

h. Besked har nyligen kommit om att vi inte kommer att få medel för det planerade projektet för regional samverkan.

### **6 Beslut om sammansättning av stipendiegrupp, Henry Stiglund, Linda Ritzén och Fredrik Haller**

Institutionsstyrelsen beslutar enligt förslaget.

**7 Beslut om jury till Konstnärligt kandidatprogram i skådespelarkonst, bilaga 3**  
Institutionsstyrelsen beslutar enligt förslaget.

**8 Välkomstbrev till gäster, bilaga 4**

Diskussion fördes om brevets innehåll då det utskickade förslaget bygger på Musikhögskolans variant. Studentrepresentanterna uppmanas att inhämta synpunkter från studentgruppen. Redan nu önskas att information om morgonsamlingen ska läggas in i dokumentet med uppmaning till gäster att om möjligt delta på denna. Skolans grundläggande värderingar bör vara mer specifika. Dessutom bör en lokal dynamik införas, i stil med att "bidra i lokalsamhället".

**9 Budget 2019 för beslut, bilaga 5 och 6, föredragande Anders Mattsson**

Justeringar i budget är bland annat följande:

Intäkterna beror på normala uppräknings.

Alla pedagogers löner är numera lagda per utbildning. Detta för med sig att det är lättare att följa upp vilka medel som frigörs om till exempel lärare är tjänstlediga. Det nya upplägget ger sken av att personalkostnaderna minskar och utbildningskostnaderna ökar.

Lokaler och lokalvård har fått några smärre korrigeringar.

Många avskrivningar är avslutade, vilket på grundutbildningen ger en minskad kostnad från 330 000 SKR till 93 000 SKR.

Alla uppgifter gäller 2019, det står fel på vissa ställen i dokumentet.

För forskarutbildningen redovisas lite lägre intäkter vilket beror på den regionala förstudien och jämlikhetsmedel. Skolans nya Hedda Andersson-professor börjar först i år, medan medlen kom till vårt förfogande förra året och ligger för närvarande på myndighetskapiatet. Skolans nya doktorander påbörjar troligen sina tjänster i början av 2020.

En viss kostnadsökning finns budgeterad på den ökade satsningen på internationalisering.

En översyn av posten för personalens teaterbiljetter ska genomföras, bland annat avseende förmånsbeskattning.

Institutionsstyrelsen beslutar att godkänna budgeten.

**10 Ärendemening: Förslag till Fakultetsstyrelsen om prövning av ansökan om befordran till anställning som universitetslektor för Monica Tyllgren, bilaga 7**

Marta Malmsten föredrog befodringsärendet gällande Monica Tyllgren. Teaterhögskolan uppmuntrar till meritering och den ökade lönekostnaden bedöms rymmas inom ordinarie verksamhetsbudget.

*Förslag till beslut:*

Institutionsstyrelsen beslutar att: Föreslå Fakultetsstyrelsen att pröva Monica Tyllgrens ansökan om befordran till anställning som universitetslektor.

**11 Samlokalisering: skiss på brev till KFS presenteras på mötet**

Skissen som beskriver farhågor för THM:s del med en framtida samlokalisering delades ut och lästes igenom. Synpunkter på mötet om innehållet var att det är en tydlig markering som beskriver stora risker för skolans verksamhet eftersom ett nybygge blir väldigt dyrt och THM riskerar att få minskade medel till den huvudsakliga verksamheten.

Ett nedbantat lokalplaneförslag har lagts fram och rektor och administrativ chef har förmedlat THM:s farhågor om detta till fakultetens ledning.

THM gick in i processen om en framtida samlokalisering med en positiv inställning, men processen har gått från att fokusera på verksamhetsvinster med en eventuell samlokalisering till att fokusera på ekonomi.

Institutionsstyrelsen beslutade att göra skissen till ett brev som ska skickas till KFS.

## 12 Omvärld

- I. Den nya politiska situationen för det fria scenkonstlivet i regionen.  
Diskussion om hur skolan kan/ska reagera då den nya situationen inte bara drabbar det fria scenkonstlivet. THM skulle kanske kunna ge residens för en fri grupp? Kanske kan KU-medlens hantering omdefinieras och kanske bli sökbara för externa personer i samverkan med intern personal. Idén om att skolan eventuellt agerar kan tas vidare till samverkansgruppen för att diskutera med vilka grupper vi i så fall skulle kunna samverka. Viktigt är att detta inte ska omfatta produktionsmedel, däremot bara stöd som inte kostar skolan något utan som vi kan få in nya tankar genom.  
Maria Tsakiris orienterade om läget: Det är positivt att THM engagerar sig. Budgetsituationen är pressad och kulturnämndens budgetram har dragits ner. Den största delen av medlen är uppbundna i verksamhetsbidrag vilka nu fryses och de lösa medlen pausas. Kulturförvaltningen ska se över hela bidragsstrukturen och politikerna kommer att sköta prioriteringarna på tjänstemännens underlag.
- II. Uppdatering om samarbetet med Fridhems folkhögskola.  
Fridhems folkhögskola startar en ett års för-kurs för unga kulturintresserade utan erfarenhet och behörighet. 6 studenter och en lärare från THM är involverade i arbetet. Vi har sökt jämställdhetsmedel från LU för att dra lärdom av projektet för skolans fortsatta arbete med breddad rekrytering.

## 13 Rapport från internationella nätverk

Nortea-seminariet. Arrangemanget var ett två-dagars seminarium på THM i samarbete med IAC där cirka 70 lärare från hela Norden och Baltikum deltog. Det bestod av workshopar, talks, dialoggrupper med mera. Det finns nordiska medel att söka för denna typ av arrangemang samt för personalutbyten som är mycket givande för både personal och studenter.

## 14 Arbetsmiljö

Det systematiska arbetsmiljöarbetet pågår. En psykosocial skyddsenkät är ute för personalen att fylla i.

## 15 Rapport från Jämlikhetsgruppen

Nästa möte med gruppen förbereds. Skolans tio år gamla jämställdhetsplan arbetas om.

## 16 Ev. ärenden från studentkåren

THM:S studentkår ska arrangera ett scenskoleseminarium 29-30 mars. Information och inbjudan har skickats till landets andra scenskolor. Syftet är att mötas på studentnivå. Lärare bjuds in i viss omfattning. På kvällstid arrangeras en traditionell innebandyturnering.

## 17 Ev. övriga ärenden

Inga övriga ärenden.

Nästa styrelsemöte onsdag 3 april kl. 8.30. Obs! Lokal: Seminarierum A på IAC



Ditte Maria Bjerg

Ordförande



Marta Malmsten

Sekreterare



Erika Karlén

Justeringsperson